



Curriculum Vitae Europass

Informazioni personali

Cognome(i)/Nome(i)	Uccelli Lucia
Indirizzo(i)	PER LA QUALIFICA RICOPERTA: PIAZZA RIVASI 3 – MONTECHIARUGOLO (PR)
Telefono(i)	0521.687777
Fax	0521.686633
E-mail	l.uccelli@comune.montechiarugolo.pr.it
Cittadinanza	Italiana
Data di nascita	21/08/67
Lavoro o posizione ricoperti	Responsabile Settore Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente presso il Comune di Montechiarugolo - Parma
Principali attività e responsabilità	Progettazione e gestione di tutte le attività tecniche, amministrative e contabili. Ricerca, valutazione e applicazione di metodologie, materiali e soluzioni innovative per il risparmio energetico e la riqualificazione del patrimonio e delle reti tecnologiche comunali. Responsabile unico di procedimento dei lavori pubblici.
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Comune di Montechiarugolo
Tipo di attività o settore	Enti Pubblici locali

Istruzione e formazione

Titolo della qualifica rilasciata	Diploma di Geometra conseguito nell'anno 1988
Principali tematiche/competenza professionali possedute	1988 corso di "Responsabile applicazioni CAD su P.C." presso Istituto IFOA di Reggio Emilia 1999 corso "Introduzione all'architettura bioecologica" - organizzato da ANAB – associazione nazionale architettura biologica corso di "coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione dell'opera" della durata di 120 ore. 2000 corso di Responsabile della Sicurezza negli enti Locali" presso centro studio e lavoro "la Cremeria" di Cavriago 2003 corso in materia di espropri organizzato da AD.NET – Parma 2008 corso base Casa Clima – tenutosi a Parma corso "SITP Sistema Informativo Territoriale" 2009 Diploma di Esperto Casa Clima Junior, organizzato da Klima Hause della durata di 40 tenutosi a Bolzano 2010 corso di formazione in materia di "Formazione in ambito Qualità Iso 9001:2008 – tecniche di auditing

	2012	Corso di specializzazione per progettisti di sistemi di gestione dell'energia – ISO 50001. organizzato da CTQ- Bologna corso "ACCESSIBILITA' E BENESSERE AMBIENTALE" organizzato dall'Amm.ne Prov.le di Parma
	2014	Corso di Formazione Referente per l'Energia V Edizione
	2018	Seminario "il nuovo Codice della Protezione Civile Seminario – appalti e contratti Pubblici Corso di Formazione "Le forme semplificate per affidare lavori, forniture e servizi" Partecipazione al seminario "La nuova figura dell'ispettore ambientale"
	2019	Corso di Protezione Civile per gli enti locali Emiliano Romagnoli Corso di Protezione civile per Coordinatori Partecipazione come Relatore al convegno "Conoscere il sottosuolo Una risorsa della comunità" organizzato dal comune di Montechiarugolo e dall'Università di Parma
	2021	corso BIM - base
Capacità e competenze personali		
Madrelingua	Italiana	
Patente	Titolare di patente B	
Esperienza Lavorativa		
	DAL 1988 AL 1993	
		<ul style="list-style-type: none">• Collaborazione Coordinata e continuativa con Amministrazione Provinciale di Reggio Emilia per attività di creazione organizzazione e realizzazione del SITP sistema informativo territoriale provinciale, finalizzati alla realizzazione di un sistema cartografico in gradi di collegare la cartografia degli enti locali (comuni) con l'amministrazione Provinciale e anche Regionale.• Collaborazione Coordinata e continuativa con l'Istituto IFOA di Reggio Emilia, sia per docenze in ambito di programmazione che di disegno con strumenti informati, oltre alla collaborazione con il settore tecnico per la redazione di procedure informatiche da sviluppare per attività di progettazione stradale.• DAL 03/11/1993 AL 29/10/1998 Comune di Montecchio Emilia (RE) Pubblica Amministrazione Istruttore Tecnico• DAL 30/10/1998 AL 14/01/2002 Comune di Quattro Castella (RE) Pubblica amministrazione Istruttore tecnico –progettazione e direzione lavori di opere pubbliche• DAL 14/01/2002 Comune di Montechiarugolo (PR) Pubblica amministrazione e fino a marzo 2004 Istruttore tecnico poi Istruttore direttivo Tecnico – progettazione direzione lavori e responsabile di procedimento. Dal 01/07/2012 Responsabile di Settore progettazione direzione lavori e responsabile di procedimento di opere pubbliche (riqualificazioni energetiche edifici scolastici,

progettazioni lavori stradali e tecnologici, oltre alla progettazione architettonica e responsabile del procedimento della nuova scuola materna statale "la città incantata", responsabile ufficio espropri e ambiente)